
PREFECTURE

DU VAL-D'OISE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2025-057

PUBLIÉ LE 26 MAI 2025



Sommaire

.Préfecture du Val-d'Oise / Direction de la citoyenneté et de la

légalité

95-2025-05-26-00001 - Arrêté n° 09/25-UER/P/CD du 26 mai 2025

réglementant temporairement la circulation concernant l'autoroute A115

du PR 00+000 au PR 11+000 dans le sens Paris-province et du PR 11+000 au

PR 03+000 dans le sens province-Paris (3 pages) Page 5

95-2025-05-26-00002 - Arrêté n° 10/25-UER/P/CD du 26 mai 2025

réglementant temporairement la circulation concernant l'A15 dans le

sens province-Paris (3 pages) Page 8

95-2025-05-26-00003 - Arrêté portant habilitation dans le domaine

funéraire de la société POMPES FUNEBRES THOMPSON sise 9

chaussée Jules César - Bâtiment 7 à 95520 OSNY (2 pages) Page 11

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités / Pôle

insertion emploi et protection

95-2025-05-21-00002 - récépissé numéro D.2025-171 du 21 mai

2025 délivré à monsieur Azoui Essadik, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 943596346 à Le Plessis-Bouchard

(2 pages) Page 13

95-2025-05-21-00003 - récépissé numéro D.2025-174 du 21 mai

2025 délivré à madame Virolan Alphonse Kelly, organisme de services

à la personne, enregistré sous le numéro 923723373 à

Garges-Les-Gonesses (2 pages) Page 15

95-2025-05-21-00004 - récépissé numéro D.2025-175 du 21 mai

2025 délivré à madame Girin Laurie, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 943946632 à Argenteuil (2 pages) Page 17

95-2025-05-21-00005 - récépissé numéro D.2025-176 du 21 mai

2025 délivré à madame Diallo Kadiatou, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 943156729 à Argenteuil (2 pages) Page 19

95-2025-05-21-00006 - récépissé numéro D.2025-177 du 21 mai

2025 délivré à madame Bentaleb Maya, organisme de services à

personne, enregistré sous le numéro 934192758 à Bezons (2 pages) Page 21

95-2025-05-21-00007 - récépissé numéro D.2025-178 du 21 mai

2025 délivré à monsieur Louison Alain, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 942110958 à Sarcelles (2 pages) Page 23

95-2025-05-21-00008 - récépissé numéro D.2025-179 du 21 mai

2025 délivré à monsieur Coulibaly Adama, organisme de services à

la personne, enregistré sous le numéro 923096473 à Goussainville (2

pages) Page 25

2



95-2025-05-21-00009 - récépissé numéro D.2025-180 du 21 mai

2025 délivré à monsieur Pierre Joël St Cyr, organisme de services à

la personne, enregistré sous le numéro 943054593 à Gonesse (2

pages) Page 27

95-2025-05-21-00010 - récépissé numéro D.2025-181 du 21 mai

2025, délivré à monsieur Cissé Alphadi, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 881417257 à

Cormeilles-en-Parisis (2 pages) Page 29

95-2025-05-21-00011 - récépissé numéro D.2025-182 délivré à

monsieur Lombardi Amir, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 944093269 à Montmagny (2 pages) Page 31

95-2025-05-21-00012 - récépissé numéro D.2025-183 du 21 mai

2025 délivré à monsieur Tom Mohamed Adam, organisme de services

à la personne, enregistré sous le numéro 934679002 à Argenteuil (2

pages) Page 33

95-2025-05-21-00013 - récépissé numéro D.2025-184 du 21 mai

2025 délivré à madame Farias Machado Danielle, organisme de

services à la personne, enregistré sous le numéro 927643790 à

Arnouville (2 pages) Page 35

95-2025-05-21-00014 - récépissé numéro D.2025-185 du 21 mai

2025 délivré à madame Samaali Donia, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 881864102 à Sarcelles (2 pages) Page 37

95-2025-05-21-00016 - récépissé numéro D.2025-187 du 21 mai

2025 délivré à monsieur Samarashalingam Sharmilan, organisme de

services à la personne, enregistré sous le numéro 922834817 à

Goussainville (2 pages) Page 39

95-2025-05-21-00017 - récépissé numéro D.2025-188 du 21 mai

2025 délivré à monsieur Melvin Chikli, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 900159351 à Sarcelles (2 pages) Page 41

95-2025-05-21-00018 - récépissé numéro D.2025-189 du 21 mai

2025 délivré à madame De Oliveira Rosa, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 944187533 à Bezons (2 pages) Page 43

95-2025-05-21-00020 - récépissé numéro D.2025-191 du 21 mai

2025 délivré à madame Van Grasdorf Laurianne, organisme de

services à la personne, enregistré sous le numéro 944211762 à

Survilliers (2 pages) Page 45

95-2025-05-21-00021 - récépissé numéro D.2025-192 du 21 mai

2025 délivré à madame Luana Da Silva Ferreira, organisme de services

à la personne, enregistré sous le numéro 943937151 à Argenteuil (2

pages) Page 47

3



95-2025-05-21-00023 - récépissé numéro D.2025-194 du 21 mai

2025 délivré à monsieur Saladian-Hemery Lancelot, organisme de

services à la personne, enregistré sous le numéro 942224643 à

Longuesse (2 pages) Page 49

95-2025-05-21-00024 - récépissé numéro D.2025-195 du 21 mai

2025 délivré à monsieur Maillet Damien, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 944400522 à Sannois (2 pages) Page 51

95-2025-05-21-00025 - récépissé numéro D.2025-196 du 21 mai

2025 délivré à madame Abdallah Linda, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 980742712 à Eragny-Sur-Oise (2

pages) Page 53

Etablissements publics de santé / Groupe hospitalier

Eaubonne-Montmorency - Hôpital Simone Veil

95-2025-05-22-00005 - Décision 2025-142-01- Délégation signature de

Mme SANCHEZ Directrice à  J. LAFOND Directeur Adjoint (2 pages) Page 55

95-2025-05-22-00006 - Décision 2025-142-02- Délégation signature de

Mme SANCHEZ Directrice à A. LAFALAISE responsable restauration (2

pages) Page 57

Préfecture de police de Paris /

95-2025-05-24-00002 - Arrêté n° 2025-00654 portant mesures de

police applicables dans certains secteurs du Val-de-Marne, de la

Seine-Saint-Denis, du Val-d'Oise ainsi que sur les emprises

aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle et de Paris-Orly du 24 au 26 mai

2025  (5 pages) Page 59

4



Arrêté n° 09/25-UER/P/CD du 26 mai 2025 réglementant temporairement la circulation concernant l'autoroute A115 du PR 00+000 au

PR 11+000 dans le sens Paris-province et du PR 11+000 au PR 03+000 dans le sens province-Paris- 2025-057 5



Arrêté n° 09/25-UER/P/CD du 26 mai 2025 réglementant temporairement la circulation concernant l'autoroute A115 du PR 00+000 au

PR 11+000 dans le sens Paris-province et du PR 11+000 au PR 03+000 dans le sens province-Paris- 2025-057 6



Arrêté n° 09/25-UER/P/CD du 26 mai 2025 réglementant temporairement la circulation concernant l'autoroute A115 du PR 00+000 au

PR 11+000 dans le sens Paris-province et du PR 11+000 au PR 03+000 dans le sens province-Paris- 2025-057 7



Arrêté n° 10/25-UER/P/CD du 26 mai 2025 réglementant temporairement la circulation concernant l'A15 dans le sens province-Paris-

2025-057 8



Arrêté n° 10/25-UER/P/CD du 26 mai 2025 réglementant temporairement la circulation concernant l'A15 dans le sens province-Paris-

2025-057 9



Arrêté n° 10/25-UER/P/CD du 26 mai 2025 réglementant temporairement la circulation concernant l'A15 dans le sens province-Paris-

2025-057 10



Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire de la société POMPES FUNEBRES THOMPSON sise 9 chaussée Jules César -

Bâtiment 7 à 95520 OSNY- 2025-057 11



Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire de la société POMPES FUNEBRES THOMPSON sise 9 chaussée Jules César -

Bâtiment 7 à 95520 OSNY- 2025-057 12



récépissé numéro D.2025-171 du 21 mai 2025 délivré à monsieur Azoui Essadik, organisme de services à la personne, enregistré sous le

numéro 943596346 à Le Plessis-Bouchard- 2025-057 13



récépissé numéro D.2025-171 du 21 mai 2025 délivré à monsieur Azoui Essadik, organisme de services à la personne, enregistré sous le

numéro 943596346 à Le Plessis-Bouchard- 2025-057 14



récépissé numéro D.2025-174 du 21 mai 2025 délivré à madame Virolan Alphonse Kelly, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 923723373 à Garges-Les-Gonesses- 2025-057 15



récépissé numéro D.2025-174 du 21 mai 2025 délivré à madame Virolan Alphonse Kelly, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 923723373 à Garges-Les-Gonesses- 2025-057 16



récépissé numéro D.2025-175 du 21 mai 2025 délivré à madame Girin Laurie, organisme de services à la personne, enregistré sous le

numéro 943946632 à Argenteuil- 2025-057 17



récépissé numéro D.2025-175 du 21 mai 2025 délivré à madame Girin Laurie, organisme de services à la personne, enregistré sous le

numéro 943946632 à Argenteuil- 2025-057 18



récépissé numéro D.2025-176 du 21 mai 2025 délivré à madame Diallo Kadiatou, organisme de services à la personne, enregistré sous

le numéro 943156729 à Argenteuil- 2025-057 19



récépissé numéro D.2025-176 du 21 mai 2025 délivré à madame Diallo Kadiatou, organisme de services à la personne, enregistré sous

le numéro 943156729 à Argenteuil- 2025-057 20



récépissé numéro D.2025-177 du 21 mai 2025 délivré à madame Bentaleb Maya, organisme de services à personne, enregistré sous le

numéro 934192758 à Bezons- 2025-057 21



récépissé numéro D.2025-177 du 21 mai 2025 délivré à madame Bentaleb Maya, organisme de services à personne, enregistré sous le

numéro 934192758 à Bezons- 2025-057 22



récépissé numéro D.2025-178 du 21 mai 2025 délivré à monsieur Louison Alain, organisme de services à la personne, enregistré sous le

numéro 942110958 à Sarcelles- 2025-057 23



récépissé numéro D.2025-178 du 21 mai 2025 délivré à monsieur Louison Alain, organisme de services à la personne, enregistré sous le

numéro 942110958 à Sarcelles- 2025-057 24



récépissé numéro D.2025-179 du 21 mai 2025 délivré à monsieur Coulibaly Adama, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 923096473 à Goussainville- 2025-057 25



récépissé numéro D.2025-179 du 21 mai 2025 délivré à monsieur Coulibaly Adama, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 923096473 à Goussainville- 2025-057 26



récépissé numéro D.2025-180 du 21 mai 2025 délivré à monsieur Pierre Joël St Cyr, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 943054593 à Gonesse- 2025-057 27



récépissé numéro D.2025-180 du 21 mai 2025 délivré à monsieur Pierre Joël St Cyr, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 943054593 à Gonesse- 2025-057 28



récépissé numéro D.2025-181 du 21 mai 2025, délivré à monsieur Cissé Alphadi, organisme de services à la personne, enregistré sous le

numéro 881417257 à Cormeilles-en-Parisis- 2025-057 29



récépissé numéro D.2025-181 du 21 mai 2025, délivré à monsieur Cissé Alphadi, organisme de services à la personne, enregistré sous le

numéro 881417257 à Cormeilles-en-Parisis- 2025-057 30



récépissé numéro D.2025-182 délivré à monsieur Lombardi Amir, organisme de services à la personne, enregistré sous le numéro

944093269 à Montmagny- 2025-057 31



récépissé numéro D.2025-182 délivré à monsieur Lombardi Amir, organisme de services à la personne, enregistré sous le numéro

944093269 à Montmagny- 2025-057 32



récépissé numéro D.2025-183 du 21 mai 2025 délivré à monsieur Tom Mohamed Adam, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 934679002 à Argenteuil- 2025-057 33



récépissé numéro D.2025-183 du 21 mai 2025 délivré à monsieur Tom Mohamed Adam, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 934679002 à Argenteuil- 2025-057 34



récépissé numéro D.2025-184 du 21 mai 2025 délivré à madame Farias Machado Danielle, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 927643790 à Arnouville- 2025-057 35



récépissé numéro D.2025-184 du 21 mai 2025 délivré à madame Farias Machado Danielle, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 927643790 à Arnouville- 2025-057 36



récépissé numéro D.2025-185 du 21 mai 2025 délivré à madame Samaali Donia, organisme de services à la personne, enregistré sous le

numéro 881864102 à Sarcelles- 2025-057 37



récépissé numéro D.2025-185 du 21 mai 2025 délivré à madame Samaali Donia, organisme de services à la personne, enregistré sous le

numéro 881864102 à Sarcelles- 2025-057 38



récépissé numéro D.2025-187 du 21 mai 2025 délivré à monsieur Samarashalingam Sharmilan, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 922834817 à Goussainville- 2025-057 39



récépissé numéro D.2025-187 du 21 mai 2025 délivré à monsieur Samarashalingam Sharmilan, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 922834817 à Goussainville- 2025-057 40



récépissé numéro D.2025-188 du 21 mai 2025 délivré à monsieur Melvin Chikli, organisme de services à la personne, enregistré sous le

numéro 900159351 à Sarcelles- 2025-057 41



récépissé numéro D.2025-188 du 21 mai 2025 délivré à monsieur Melvin Chikli, organisme de services à la personne, enregistré sous le

numéro 900159351 à Sarcelles- 2025-057 42



récépissé numéro D.2025-189 du 21 mai 2025 délivré à madame De Oliveira Rosa, organisme de services à la personne, enregistré sous

le numéro 944187533 à Bezons- 2025-057 43



récépissé numéro D.2025-189 du 21 mai 2025 délivré à madame De Oliveira Rosa, organisme de services à la personne, enregistré sous

le numéro 944187533 à Bezons- 2025-057 44



récépissé numéro D.2025-191 du 21 mai 2025 délivré à madame Van Grasdorf Laurianne, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 944211762 à Survilliers- 2025-057 45



récépissé numéro D.2025-191 du 21 mai 2025 délivré à madame Van Grasdorf Laurianne, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 944211762 à Survilliers- 2025-057 46



récépissé numéro D.2025-192 du 21 mai 2025 délivré à madame Luana Da Silva Ferreira, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 943937151 à Argenteuil- 2025-057 47



récépissé numéro D.2025-192 du 21 mai 2025 délivré à madame Luana Da Silva Ferreira, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 943937151 à Argenteuil- 2025-057 48



récépissé numéro D.2025-194 du 21 mai 2025 délivré à monsieur Saladian-Hemery Lancelot, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 942224643 à Longuesse- 2025-057 49



récépissé numéro D.2025-194 du 21 mai 2025 délivré à monsieur Saladian-Hemery Lancelot, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 942224643 à Longuesse- 2025-057 50



récépissé numéro D.2025-195 du 21 mai 2025 délivré à monsieur Maillet Damien, organisme de services à la personne, enregistré sous

le numéro 944400522 à Sannois- 2025-057 51



récépissé numéro D.2025-195 du 21 mai 2025 délivré à monsieur Maillet Damien, organisme de services à la personne, enregistré sous

le numéro 944400522 à Sannois- 2025-057 52



récépissé numéro D.2025-196 du 21 mai 2025 délivré à madame Abdallah Linda, organisme de services à la personne, enregistré sous

le numéro 980742712 à Eragny-Sur-Oise- 2025-057 53



récépissé numéro D.2025-196 du 21 mai 2025 délivré à madame Abdallah Linda, organisme de services à la personne, enregistré sous

le numéro 980742712 à Eragny-Sur-Oise- 2025-057 54



Décision 2025-142-01- Délégation signature de Mme SANCHEZ Directrice à  J. LAFOND Directeur Adjoint- 2025-057 55



Décision 2025-142-01- Délégation signature de Mme SANCHEZ Directrice à  J. LAFOND Directeur Adjoint- 2025-057 56



Décision 2025-142-02- Délégation signature de Mme SANCHEZ Directrice à A. LAFALAISE responsable restauration- 2025-057 57



Décision 2025-142-02- Délégation signature de Mme SANCHEZ Directrice à A. LAFALAISE responsable restauration- 2025-057 58



Arrêté n° 2025-00654
portant mesures de police applicables dans certains secteurs du Val-de-Marne, de la 

Seine-Saint-Denis, du Val-d’Oise ainsi que sur les emprises aéroportuaires de Paris-Charles 
de Gaulle et de Paris-Orly du 24 au 26 mai 2025 

Le préfet de police et le préfet du Val-d’Oise,

Vu le règlement (CE) n° 1272/2008 du Parlement européen et du Conseil du 16 décembre 
2008 modifié relatif à la classification, à l'étiquetage et à l'emballage des substances et 
des mélanges ;

Vu le code de l’environnement, notamment le chapitre VII du titre V du livre V ;

Vu le code pénal, notamment ses articles 132-75, 431-9, 431-9-1, R.610-5 et R.644-5 ;

Vu le code de procédure pénale, notamment ses articles 78-2-4, 78-2-5 et R.48-1 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 122-2 et L. 211-1 à L. 211-3 ; 

Vu le  décret  n° 2004-374 du 29 avril  2004 modifié relatif  aux pouvoirs des préfets,  à 
l'organisation  et  à  l'action  des  services  de  l'Etat  dans  les  régions  et  départements,  
notamment ses articles 11, 73 et 73-1 ;

Vu le décret du 20 juillet 2022 par lequel M. Laurent NUÑEZ, préfet, coordonnateur 
national du renseignement et de la lutte contre le terrorisme, est nommé préfet de 
police (hors classe) ;

Vu le  décret  du  9  mars  2022 par  lequel  M.  Philippe COURT,  préfet  du Calvados,  est 
nommé préfet du Val-d'Oise (hors classe) ;

Vu les courriels en date du 22 mai 2025 adressés à la direction de l’ordre public et de la  
circulation par lesquels M. Mahyar MOTAMENDI déclare, suite à l’appel à la mobilisation 
nationale des organisations professionnelles des taxis pour la période du 19 au 26 mai 
2025,  un  rassemblement pédestre  des  chauffeurs  de taxis  au niveau de la  station de 
métro  « Rue  du  Bac »  à  Paris  7ème pour  les  lundi  26  et  mardi  27  mai  2025,  ces 
rassemblements étant mis en œuvre depuis les aéroports de Roissy-Charles de Gaulle et 
de Paris-Orly ; 

Considérant que, en application des articles L. 122-2 du code de la sécurité intérieure et 
73 ainsi que 73-1 du décret du 29 avril 2004 susvisé, le préfet de police a la charge en 

Arrêté n° 2025-00654 portant mesures de police applicables dans certains secteurs du Val-de-Marne, de la Seine-Saint-Denis, du

Val-d'Oise ainsi que sur les emprises aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle et de Paris-Orly du 24 au 26 mai 2025 - 2025-057 59



Seine-Saint-Denis,  dans  le  Val-de-Marne  ainsi  que  sur  les  parties  de  l'emprise  de 
l'aérodrome de Paris-Charles de Gaulle situées dans les départements du Val-d'Oise et de 
Seine-et-Marne et sur les parties de l'emprise de l'aérodrome de Paris-Orly situées dans le 
département de l'Essonne, de l'ordre public, notamment la prévention des atteintes à la 
sécurité des personnes et des biens ; qu’en application de l’article 11 du décret du 29 avril 
2004 susvisé, le préfet de département a la charge de l'ordre public et de la sécurité des 
populations ;

Considérant  que,  en  application  de  l’article  431-9-1  du  code  pénal,  le  fait  pour  une 
personne de dissimuler volontairement tout ou partie de son visage sans motif légitime au 
sein, ou aux abords immédiats, d'une manifestation sur la voie publique au cours, ou à 
l'issue, de laquelle des troubles à l'ordre public sont commis ou risquent d'être commis  
est puni d'un an d'emprisonnement et de 15 000 € d'amende ; 

Considérant que sont punis de l'amende prévue pour les contraventions de la 4e classe la  
violation des interdictions et le manquement aux obligations édictées par arrêtés pris sur  
le fondement des pouvoirs de police, en application de l’article R. 644-5 du code pénal  
relatif  à  l’usage des artifices de divertissement sur  la voie publique et le transport  de 
récipients  contenant  du carburant  à  l'occasion d'événements comportant  des  risques 
d'atteinte à la sécurité publique ; que l’article R. 48-1 du code de procédure pénale rend 
applicable la procédure de l'amende forfaitaire pour les contraventions précitées ;

Considérant que, en application des réquisitions écrites du procureur de la République, 
les  officiers  de police judiciaire et,  sur  l’ordre et  sous la responsabilité de ceux-ci,  les 
agents de police judiciaire, sont autorisés à procéder sur les lieux d'une manifestation et à 
ses abords immédiats à l’inspection visuelle et à la fouille des bagages, ainsi qu'à la visite  
de  véhicules  circulant,  arrêtés  ou  stationnant  sur  la  voie  publique,  conformément  à 
l’article 78-2-5 du code de procédure pénale ;

Considérant  les  manifestations  en  cours  des  chauffeurs  taxis  dans  l’agglomération 
parisienne  dans  le  cadre  de  la  mobilisation  nationale  contre  les  nouvelles  conditions 
tarifaires du transport sanitaire et la concurrence des VTC; que ces manifestations qui ont 
conduit à des débordements notables dans la capitale le 19 mai s’étendent également sur 
les emprises des plateformes aéroportuaires de Roissy et d’Orly ; qu’ainsi ce 21 mai, des 
opérations de blocage ont été recensées au niveau de la sortie A1 en provenance de Lille 
et en direction de la plateforme aéroportuaire de Roissy ainsi  qu’au niveau des accès 
routiers secondaires à Orly ;  qu’il existe un risque que des rassemblements non déclarés 
aient de nouveau lieu du 24 au 26 mai prochain ; que de tels rassemblements pourraient 
être de nature à troubler l’ordre public et à obérer l’accès aux emprises aéroportuaires 
précitées ;

Considérant, en outre, le contexte de menace terroriste aigüe qui sollicite à un niveau 
particulièrement élevé les forces de sécurité intérieure pour garantir la protection des 
personnes et des biens contre les risques d’attentat, dans le cadre du plan VIGIPIRATE 
« urgence attentat » en vigueur depuis le 24 mars 2024 ;

Considérant,  enfin,  qu’il  appartient  à  l’autorité  de  police  compétente  de  concilier 
l’exercice du droit de manifester avec les impératifs de l’ordre public  ; que, dans ce cadre, 
elle se doit  de prendre les mesures de nature à prévenir,  outre les infractions à la loi 
pénale, les troubles à l’ordre public à partir de l'appréciation qu’elle fait du risque qu’ils  
surviennent ; que répond à ces objectifs une mesure, applicable du 24 au 26 mai 2025, qui 

2025-00654 2

Arrêté n° 2025-00654 portant mesures de police applicables dans certains secteurs du Val-de-Marne, de la Seine-Saint-Denis, du

Val-d'Oise ainsi que sur les emprises aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle et de Paris-Orly du 24 au 26 mai 2025 - 2025-057 60



définit des périmètres dans lesquels des restrictions sont mises en œuvre, notamment à 
l’égard de rassemblements présentant des risques de troubles graves à l’ordre public, afin 
de garantir la sécurité des personnes et des biens ;

ARRETENT :

TITRE PREMIER
MESURES INTERDISANT TOUT RASSEMBLEMENT NON DECLARE DANS CERTAINS SECTEURS DU VAL-DE-
MARNE, DE LA SEINE-SAINT-DENIS, DU VAL-D’OISE AINSI QUE SUR LES EMPRISES AÉROPORTUAIRES DE 

PARIS-CHARLES DE GAULLE ET DE PARIS-ORLY

Article 1er – La présence et la circulation des chauffeurs taxis participant à des cortèges, 
défilés et rassemblements non déclarés dans les conditions fixées par la loi sont interdites 
le samedi 24 mai de 17h00 à 23h59, les dimanche 25 et lundi 26 mai 2025 de 06h00 à 
20h00 dans les périmètres suivants :

1° la plateforme aéroportuaire de Paris-Charles de Gaulle et ses emprises ainsi que les 
autoroutes A1 et A3 entre l’aéroport de Paris-Charles de Gaulle et Paris ;

2° la plateforme aéroportuaire de Paris-Orly et ses emprises ainsi que sur les communes 
de Rungis (94),  Chevilly-Larue (94) et sur les autoroutes A6A et A6B dans leur portion 
reliant Chevilly-Larue à Paris.

Cependant la manifestation pourra se tenir selon les termes des deux déclarations reçues 
le 22 mai :

- Rassemblement pédestre des chauffeurs au niveau de la station de métro Rue du 
Bac,  à  l’angle  du  boulevard  Raspail  et  de  la  rue  du  Bac  (sans  emprise  sur  le 
boulevard Saint-Germain) et stationnement des véhicules dans le boulevard Raspail 
(côté numéros pairs et impairs) entre la rue du Bac (non comprise) en direction de 
la place Denfert-Rochereau ;

- Rassemblement au niveau des Bases arrières taxis des plateformes aéroportuaires 
de  Paris-Charles  de  Gaulle  et  Paris-Orly  avant  un  départ,  sans  blocage,  pour 
rejoindre le rassemblement au niveau de la station de métro Rue du Bac , à l’angle 
du boulevard Raspail et de la rue du Bac.

TITRE II
MESURES DE POLICE APPLICABLES AUX ABORDS ET AU SEIN DES CORTÈGES, DÉFILÉS ET RASSEMBLEMENTS 

AU SEIN DES PERIMETRES

Article 2 - Dans les périmètres institués par l’article 1er et durant la période mentionnée 
par ce même article sont interdits, du samedi 24 mai au lundi 26 mai 2025, aux abords et 
au sein des cortèges, défilés et rassemblements le port et le transport par des particuliers,  
sans motif légitime :

- D’armes par nature et de tous objets susceptibles de constituer une arme au sens de 
l'article 132-75 du code pénal ;

- D’artifices de divertissement et d’articles pyrotechniques ;

2025-00654 3

Arrêté n° 2025-00654 portant mesures de police applicables dans certains secteurs du Val-de-Marne, de la Seine-Saint-Denis, du

Val-d'Oise ainsi que sur les emprises aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle et de Paris-Orly du 24 au 26 mai 2025 - 2025-057 61



- Dans  des  conteneurs  individuels,  de  substances  ou  de  mélanges  dangereux, 
inflammables ou corrosifs,  au sens du règlement (CE) n° 1272/2008 du Parlement 
européen et du Conseil du 16 décembre 2008 susvisé, tels que l’essence, le pétrole,  
le gaz, l’alcool à brûler, le méthanol, la térébenthine, les solvants ;

- D’équipements de protection destiné à mettre en échec tout ou partie des moyens 
utilisés par les représentants de la force publique pour le maintien de l'ordre public.

TITRE III
DISPOSITIONS FINALES

Article 3 - Les représentants sur place de l’autorité de police sont autorisés à prendre des 
mesures complémentaires à celles fixées par le présent arrêté, en fonction de l’évolution 
de la situation et lorsque les circonstances l’exigent.

Article 4 – Le préfet du Val-d’Oise, le préfet de la Seine-Saint-Denis, le préfet du Val-de-
Marne, la préfète, directrice du cabinet du préfet de police, le directeur de l’ordre public 
et  de  la  circulation et  la  directrice de  la  sécurité  de  proximité  de  l’agglomération 
parisienne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, 
qui entrera en vigueur à compter de son affichage aux portes de la préfecture de police, 
sera publié au recueil des actes administratifs du département de Paris et des préfectures 
du Val-d’Oise, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, consultable sur le site internet de la 
préfecture de police (https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr), et transmis aux procureurs 
de la République près les tribunaux judiciaires de Pontoise, Bobigny et Créteil. 

Fait à Paris, le 24 mai 2025

SIGNÉ
Laurent NUÑEZ

Fait à Cergy, le 24 mai 2025

SIGNÉ
Philippe COURT

2025-00654 4

Arrêté n° 2025-00654 portant mesures de police applicables dans certains secteurs du Val-de-Marne, de la Seine-Saint-Denis, du

Val-d'Oise ainsi que sur les emprises aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle et de Paris-Orly du 24 au 26 mai 2025 - 2025-057 62



Annexe de l’arrêté n° 2025-00654 du 24 mai 2025

VOIES ET DELAIS DE RECOURS
_______________________

Si vous estimez devoir contester le présent arrêté, il vous est possible, dans un délai de 
deux mois à compter de la date de son affichage ou de sa publication :

- soit de saisir d'un RECOURS GRACIEUX
le Préfet de Police
7/9, boulevard du Palais - 75195 PARIS RP

- ou de former un RECOURS HIERARCHIQUE
  auprès du Ministre de l'intérieur
  Direction des libertés publiques et des affaires juridiques
  place Beauvau - 75008 PARIS

- soit de saisir d'un RECOURS CONTENTIEUX
le Tribunal administratif compétent

Aucune de ces voies et recours ne suspend l'application de la présente décision.

Les recours GRACIEUX et HIERARCHIQUE doivent être écrits, exposer les arguments ou 
faits nouveaux et comprendre la copie de l’arrêté contesté.

Le recours CONTENTIEUX, qui vise à contester la LEGALITE de la présente décision, doit 
également être écrit et exposer votre argumentation juridique.

Si vous n'aviez pas de réponse à votre recours GRACIEUX ou HIERARCHIQUE dans un 
délai de deux mois à compter de la réception de votre recours par l'administration, votre 
demande devra être considérée comme rejetée (décision implicite de rejet).

En cas de rejet des recours GRACIEUX ou HIERARCHIQUE, le Tribunal administratif peut 
être saisi d'un recours contentieux dans le délai de deux mois à compter de la date de la  
décision de rejet.

2025-00654 5

Arrêté n° 2025-00654 portant mesures de police applicables dans certains secteurs du Val-de-Marne, de la Seine-Saint-Denis, du

Val-d'Oise ainsi que sur les emprises aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle et de Paris-Orly du 24 au 26 mai 2025 - 2025-057 63


